Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2014 года № 183
п. Березняки

«О проведении месячника
«Безопасность в жилье»
на территории Березняковского
 сельского поселения»

В целях организации целенаправленной профилактической работы по предупреждению пожаров и гибели людей, на основании Приказа МЧС России главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по иркутской области №1181 от 16.10.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в период с 16 октября по 15 ноября 2014 года месячник «Безопасность в жилье».
2.Рассмотреть на заседаниях КЧС и ПБ, вопросы оказания адресной помощи малоимущим и социально незащищенным слоям населения в ремонте печного отопления, электросетей, организации работы по информированию населения о происходящих пожарах.
3. При необходимости инициировать введение особого противопожарного режима.
4. Организовать работу по проведению противопожарной пропаганды в жилом секторе, изготовлению и распространению листовок, памяток о мерах пожарной безопасности, проведения сходов граждан.
5. Организовать систематическое освещение в средствах массовой информации работы, проводимой в жилом секторе, обстановки с пожарами доведения мер  пожарной безопасности.
6. Осуществлять ежедневный отчет и сбор сведений о проведенной профилактической работе в УНД Главного управления.
7.К 17 ноября 2014 года представить итоговый рапорт о проделанной профилактической работе в период месячника.

8.Данное Постановление опубликовать в Вестнике Березняковского сельского поселения и размести на сайте администрации Березняковского сельского поселения a-bsp@yandex/ru;
9.Контроль за исполнением данного Постановление оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: __________ А.П.Ефимова

Рассылка: в дело
Исп: А.В.Литвинцева
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50